

**Изменение № 1 ГОСТ 12308—89 Топлива термостабильные Т-6 и Т-8В для реактивных двигателей. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 27.12.91 № 2224**

**Дата введения 01.07.92**

Пункт 1.2.1. Таблица, Показатель 10. Наименование. Заменить слово: «термическая» на «термоокислительная»;

графа «Метод испытания». Исключить слова: «и по п. 3.4 настоящего стандарта»; после ссылки на ГОСТ 8489 дополнить ссылкой: «или по ГОСТ 1567»;

*(Продолжение см. с. 74)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 12308—89)*

показатель 21. Наименование и примечание 1. Заменить слово: «термической» на «термоокислительной (2 раза);

примечание 2. Заменить дату: 01.01.92 на 01.07.95;

примечание 4 изложить в новой редакции: «4. По требованию потребителя отдельные партии топлива марки Т-6 должны изготавливаться с вязкостью не более 25 мм<sup>2</sup>/с при температуре минус 40 °С».

Пункт 3.4 исключить.

(ИУС № 4 1992 г.)